PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR
CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2570/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE INSTALAÇÃO DE FAIXA DE
PEDESTRE ELEVADA,
PRÓXIMO A CRECHE
LOCALIZADA NA RUA LUIS
WINTER Nº135, EM FRENTE A
CRECHE CEI JOÃO BATISTA,
BAIRRO DUARTE DA SILVEIRA.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a
necessidade de instalação de faixa de pedestre elevada, próximo a creche
localizada na Rua Luis Winter nº135, em frente a creche Cei João Batista,
Bairro Duarte da Silveira.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica, pois o quebra-molas existente está muito baixo, sendo
assim não tem funcionalidade o que faz com o que motoristas passam em alta
velocidade próximo a creche, onde ocorreram alguns acidentes.

Sala das Sessões, 24 de junho de 2024

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Data do Documento: 24/06/2024 - 14:01:44
Processo: 2570/2024 às 24/06/2024 - 14:07:56

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093000117742570

24/06/2024, 15:04 Indicação 1774/2024 proc. 2570/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92234 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000117742570
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000117742570